
ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИК АСЫ
БАВЛИНСКОГО БАУЛЫ

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ
РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН V БАШКАРМА КОМИТЕТЫ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ КАРАР

30. OY,  2020г. г.Бавлы № №

О приостановлении взимания 
абонентской платы в детских 
садах Бавлинского муниципаль­
ного района Республики Татарстан

Во исполнение Указов Президента Российской Федерации от 25.03.2020 

№ 206 «Об объявлении в Российской Ф едерации нерабочих дней», от 02.04.2020 

№ 239 «О мерах по обеспечению санитарно-эпидемиологического благополучия 

населения на территории Российской Ф едерации в связи с распространением 

новой коронавирусной инфекции (COVID-19)», в соответствии с резолюциями 

Президента Республики Татарстан Р.Н. М инниханова от 09.04.2020 № 17446- 

МР, от 15.04.2020 № 18609-М Р по вопросу абонентской платы в детских садах в 

нерабочие дни в связи с распространением новой коронавирусной инфекции, 

руководствуясь письмами М инистерства образования и науки Республики 

Татарстан от 27.03.2020 № 3845/20 «О дежурных группах в нерабочие дни», от

04.04.2020 № 38454136/20 «О дежурных группах в нерабочие дни», от

29.04.2020 № 4921/20 «Об абонентской плате в детских садах в нерабочие дни», 

в целях обеспечения нормальных жизненных условий населения в условиях 

ухудшения ситуации в связи с распространением новой коронавирусной 

инфекции Исполнительный комитет Бавлинского муниципального района 

Республики Татарстан

П О С Т А Н О В Л Я Е Т :

1. Приостановить с 30 марта по 30 апреля 2020 года взимание 

абонентской платы в дошкольных образовательных учреждениях Бавлинского 

муниципального района с родителей (законных представителей) воспитанников



в период действия самоизоляции в связи с распространением новой 

коронавирусной инфекции (COV1D-19) до нормализации санитарно- 

эпидемиологической обстановки, за исключением родителей (законных 

представителей) воспитанников, которые посещают дежурные группы в 

детских садах в нерабочие дни.

2. Произвести соответствующий перерасчет оплаченной абонентской 

платы в отношении воспитанников, не посещавших дошкольные 

образовательные учреждения в период, указанный в пункте 1 настоящего 

постановления.

3. Контроль за исполнением настоящ его постановления возложить на 

начальника МКУ «Отдел образования Бавлинского муниципального района 

Республики Татарстан» Ганиеву Д.З.

Руководитель 
Исполнительного комитета 

Бавлинского муниципального района

2


